CONSTANCIA SECRETARIAL: Pasa a despacho de la sefora jueza informando
que, durante el término de traslado de la liquidacion del crédito allegada por la
parte demandante, ésta no fue objetada (Archivo 043 del expediente digital).

Se hace constar igualmente, que se recibio respuesta por parte de la empresa
SERVILIMPIEX S.A.S, frente a la cautela comunicada mediante el oficio
numero 338 de marzo 17 del cursante afio (Archivo 056 del expediente digital).

Pasa a Despacho de la sefora Jueza, hoy 18 de abril de 2023 de 2023 previa
liquidacion de costas a las que fue condenado el ejecutado:

DILIGENCIA DE NOTIFICACION ....oovveoeeoeeeo $ 1.000 m/cte.
COSTAS EN SEGUNDA INSTANCIA ..o $ 1.160.000 m/cte.
TOT AL e e, $1.160.000 m/cte.

MARIA ALEJANDRA MONTOYA ZULUAGA
Secretaria

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL

ARMENIA-QUINDIO

Dieciocho (18) de abril de dos mil veintitrés (2023).

Asunto : Auto aprueba liquidacion de costas -No tiene en
cuenta liquidacion presentada- se modifica-
pone en conocimiento

Clase De Proceso : Ejecutivo Singular

Demandante : Banco de Bogota
Nit 860002964 -4

Demandado : Carlos Eduardo Urrea Arbeldez
CC N° 7.561.731

Radicado : 630014003007-2021-00205-00

En atencion a lo informado en la constancia secretarial que antecede, el Juzgado,
dara aprobacion a la anterior liquidacion de costas.



En lo que atarie a la liquidacion del crédito, ésta no podra ser tenida en cuenta,
como quiera que se sumaron unos dias de mas, pues para efectos de liquidar
créditos, los meses tienen solo tienen 30 dias.

Ello sin duda, llevo a que el valor total de los intereses moratorios aumentase
considerablemente.

Por lo anterior, dicha liquidacion, al tenor del articulo 446-3 del C.G. del Proceso,
sera modificada por parte de esta judicatura, la cual quedara en los siguientes

términos:

Capital $52.362.433 m/cte.

DESDE HASTA Ii\:gfﬁgi; TL DiAS CAPITAL $ INTERESES $ SALDO INTERESES
1-nov-19 30-nov-19 MORA 2,11% 7 $ 52.362.433,00 $ 258.362,38 $258.362,38
1-dic-19 30-dic-19 MORA 2,10% 30 $ 52.362.433,00 $1.101.023,90 $1.359.386,28
1-ene-20 30-ene-20 MORA 2,09% 30 $ 52.362.433,00 $1.093.729,76 $2.453.116,03
1-feb-20 | 28-feb-20 MORA 2,12% 30 $ 52.362.433,00 $1.108.826,93 $3.561.942,96
1-mar-20 30-mar-20 MORA 2,11% 30 $ 52.362.433,00 $1.103.105,93 $4.665.048,89
1-abr-20 30-abr-20 MORA 2,08% 30 $ 52.362.433,00 $1.089.556,75 $5.754.605,65
1-may-20 | 30-may-20 MORA 2,03% 30 $ 52.362.433,00 $1.063.393,97 $6.817.999,61
1-jun-20 30-jun-20 MORA 2,02% 30 $ 52.362.433,00 $1.059.719,91 $7.877.719,52
1-jul-20 30-jul-20 MORA 2,02% 30 $ 52.362.433,00 $1.059.719,91 $8.937.439,43
1-ago-20 30-ago-20 MORA 2,04% 30 $ 52.362.433,00 $1.068.637,81 $10.006.077,24
1-sep-20 30-sep-20 MORA 2,05% 30 $ 52.362.433,00 $1.071.781,40 $11.077.858,64
1-oct-20 30-o0ct-20 MORA 2,02% 30 $ 52.362.433,00 $1.058.144,46 $12.136.003,10
1-nov-20 30-nov-20 MORA 2,00% 30 $ 52.362.433,00 $1.044.995,80 $13.180.998,90
1-dic-20 30-dic-20 MORA 1,96% 30 $ 52.362.433,00 $1.024.941,40 $14.205.940,30
1-ene-21 30-ene-21 MORA 1,94% 30 $ 52.362.433,00 $1.017.532,00 $15.223.472,30
1-feb-21 28-feb-21 MORA 1,97% 30 $ 52.362.433,00 $1.029.170,27 $16.252.642,56
1-mar-21 30-mar-21 MORA 1,95% 30 $ 52.362.433,00 $1.022.296,48 $17.274.939,05
1-abr-21 30-abr-21 MORA 1,94% 30 $ 52.362.433,00 $1.017.002,32 $18.291.941,37
1-may-21 30-may-21 MORA 1,93% 30 $ 52.362.433,00 $1.012.232,63 $19.304.174,00
1-jun-21 30-jun-21 MORA 1,93% 30 $ 52.362.433,00 $1.011.702,38 $20.315.876,38
1-jul-21 30-jul-21 MORA 1,93% 30 $ 52.362.433,00 $1.010.111,26 $21.325.987,64
1-ago-21 30-ago-21 MORA 1,94% 30 $ 52.362.433,00 $1.013.292,97 $22.339.280,61
1-sep-21 30-sep-21 MORA 1,93% 30 $ 52.362.433,00 $1.010.641,69 $23.349.922,31
1-oct-21 30-oct-21 MORA 1,92% 30 $ 52.362.433,00 $1.004.803,78 $24,.354.726,09
1-nov-21 30-nov-21 MORA 1,94% 30 $ 52.362.433,00 $1.014.883,04 $25.369.609,13
1-dic-21 30-dic-21 MORA 1,96% 30 $ 52.362.433,00 $1.024.941,40 $26.394.550,53
1-ene-22 30-ene-22 MORA 1,98% 30 $ 52.362.433,00 $1.035.506,68 $27.430.057,20
1-feb-22 28-feb-22 MORA 2,04% 30 $ 52.362.433,00 $1.069.161,88 $28.499.219,09
1-mar-22 30-mar-22 MORA 2,06% 30 $ 52.362.433,00 $1.078.062,48 $29.577.281,57
1-abr-22 30-abr-22 MORA 2,12% 30 $ 52.362.433,00 $1.108.307,11 $30.685.588,68
1-may-22 | 30-may-22 MORA 2,18% 30 $ 52.362.433,00 $1.142.496,06 $31.828.084,75
1-jun-22 30-jun-22 MORA 2,25% 30 $ 52.362.433,00 $1.178.496,38 $33.006.581,13
1-jul-22 30-jul-22 MORA 2,34% 30 $ 52.362.433,00 $1.222.871,70 $34.229.452,83
1-ago-22 30-ago-22 MORA 2,43% 30 $ 52.362.433,00 $1.269.864,59 $35.499.317,42
1-sep-22 30-sep-22 MORA 2,55% 30 $ 52.362.433,00 $1.334.307,48 $36.833.624,91
1-oct-22 30-oct-22 MORA 2,65% 30 $ 52.362.433,00 $ 1.389.085,40 $38.222.710,30
1-nov-22 30-nov-22 MORA 2,76% 30 $ 52.362.433,00 $1.446.167,16 $39.668.877,47
1-dic-22 30-dic-22 MORA 2,93% 30 $ 52.362.433,00 $ 1.535.563,54 $41.204.441,00
1-ene-23 30-ene-23 MORA 3,04% 30 $ 52.362.433,00 $1.592.384,75 $42.796.825,75
1-feb-23 28-feb-23 MORA 3,16% 28 $ 52.362.433,00 $ 1.544.729,02 $44.341.554,77




RADICACION PROCESO 630014003007-2021-00205-00

Subtotal Capital $ 52.362.433
Subtotal Intereses $ 44.341.555
Total liquidacidn hasta el dia 28 de febrero de 2023 $ 96.703.988

PRIMERO: Aprobar la anterior liquidacion de costas de conformidad con lo
dispuesto por el articulo 366 del Codigo General del Proceso.

SEGUNDO: MODIFICAR la liquidacion del crédito presentada por el apoderado
de la parte ejecutante, la cual queda en los siguientes términos:

Capital $52.362.433 m/cte.

DESDE HASTA Iﬂ;ﬂ:gi: TL DiAS CAPITAL $ INTERESES $ SALDO INTERESES
1-nov-19 30-nov-19 MORA 2,11% 7 $ 52.362.433,00 $ 258.362,38 $258.362,38
1-dic-19 30-dic-19 MORA 2,10% 30 $ 52.362.433,00 $1.101.023,90 $1.359.386,28
1-ene-20 30-ene-20 MORA 2,09% 30 $ 52.362.433,00 $1.093.729,76 $2.453.116,03
1-feb-20 28-feb-20 MORA 2,12% 30 $ 52.362.433,00 $1.108.826,93 $3.561.942,96
1-mar-20 30-mar-20 MORA 2,11% 30 $ 52.362.433,00 $1.103.105,93 $4.665.048,89
1-abr-20 30-abr-20 MORA 2,08% 30 $ 52.362.433,00 $1.089.556,75 $5.754.605,65
1-may-20 | 30-may-20 MORA 2,03% 30 $ 52.362.433,00 $1.063.393,97 $6.817.999,61
1-jun-20 30-jun-20 MORA 2,02% 30 $ 52.362.433,00 $1.059.719,91 $7.877.719,52
1-jul-20 30-jul-20 MORA 2,02% 30 $ 52.362.433,00 $1.059.719,91 $8.937.439,43
1-ago-20 30-ago-20 MORA 2,04% 30 $ 52.362.433,00 $1.068.637,81 $10.006.077,24
1-sep-20 30-sep-20 MORA 2,05% 30 $ 52.362.433,00 $1.071.781,40 $11.077.858,64
1-o0ct-20 30-0ct-20 MORA 2,02% 30 $ 52.362.433,00 $1.058.144,46 $12.136.003,10
1-nov-20 30-nov-20 MORA 2,00% 30 $ 52.362.433,00 $1.044.995,80 $13.180.998,90
1-dic-20 30-dic-20 MORA 1,96% 30 $ 52.362.433,00 $1.024.941,40 $14.205.940,30
1-ene-21 30-ene-21 MORA 1,94% 30 $ 52.362.433,00 $1.017.532,00 $15.223.472,30
1-feb-21 28-feb-21 MORA 1,97% 30 $ 52.362.433,00 $1.029.170,27 $16.252.642,56
1-mar-21 30-mar-21 MORA 1,95% 30 $ 52.362.433,00 $1.022.296,48 $17.274.939,05
1-abr-21 30-abr-21 MORA 1,94% 30 $ 52.362.433,00 $1.017.002,32 $18.291.941,37
1-may-21 30-may-21 MORA 1,93% 30 $ 52.362.433,00 $1.012.232,63 $19.304.174,00
1-jun-21 30-jun-21 MORA 1,93% 30 $ 52.362.433,00 $1.011.702,38 $20.315.876,38
1-jul-21 30-jul-21 MORA 1,93% 30 $ 52.362.433,00 $1.010.111,26 $21.325.987,64
1-ago-21 30-ago-21 MORA 1,94% 30 $ 52.362.433,00 $1.013.292,97 $22.339.280,61
1-sep-21 30-sep-21 MORA 1,93% 30 $ 52.362.433,00 $1.010.641,69 $23.349.922,31
1-oct-21 30-oct-21 MORA 1,92% 30 $ 52.362.433,00 $1.004.803,78 $24.354.726,09
1-nov-21 30-nov-21 MORA 1,94% 30 $ 52.362.433,00 $1.014.883,04 $25.369.609,13
1-dic-21 30-dic-21 MORA 1,96% 30 $ 52.362.433,00 $1.024.941,40 $26.394.550,53
1-ene-22 30-ene-22 MORA 1,98% 30 $ 52.362.433,00 $1.035.506,68 $27.430.057,20
1-feb-22 28-feb-22 MORA 2,04% 30 $ 52.362.433,00 $1.069.161,88 $28.499.219,09
1-mar-22 30-mar-22 MORA 2,06% 30 $ 52.362.433,00 $1.078.062,48 $29.577.281,57
1-abr-22 30-abr-22 MORA 2,12% 30 $ 52.362.433,00 $1.108.307,11 $30.685.588,68
1-may-22 30-may-22 MORA 2,18% 30 $ 52.362.433,00 $1.142.496,06 $31.828.084,75
1-jun-22 30-jun-22 MORA 2,25% 30 $ 52.362.433,00 $1.178.496,38 $33.006.581,13
1-jul-22 30-jul-22 MORA 2,34% 30 $ 52.362.433,00 $1.222.871,70 $34,.229.452,83
1-ago-22 30-ago-22 MORA 2,43% 30 $ 52.362.433,00 $ 1.269.864,59 $35.499.317,42
1-sep-22 30-sep-22 MORA 2,55% 30 $ 52.362.433,00 $1.334.307,48 $36.833.624,91
1-oct-22 30-0ct-22 MORA 2,65% 30 $ 52.362.433,00 $ 1.389.085,40 $38.222.710,30
1-nov-22 30-Nnov-22 MORA 2,76% 30 $ 52.362.433,00 $ 1.446.167,16 $39.668.877,47
1-dic-22 30-dic-22 MORA 2,93% 30 $ 52.362.433,00 $1.535.563,54 $41.204.441,00
1-ene-23 30-ene-23 MORA 3,04% 30 $ 52.362.433,00 $1.592.384,75 $42.796.825,75




1-feb-23 28-feb-23 MORA | 3,16% | 28 | $ 52.362.433,00 $1.544.729,02 $44,.341.554,77

RADICACION PROCESO 630014003007-2021-00205-00
Subtotal Capital $ 52.362.433
Subtotal Intereses $ 44.341.555
Total liquidacién aprobada hasta el dia 28 de febrero de 2023 $ 96.703.988

TERCERO: Pone en conocimiento de la parte demandante, la respuesta brindada
por la empresa SERVILIMPIEX S.A.S, frente a la cautela comunicada mediante el
oficio numero 338 de marzo 17 del cursante afio.

NOTIFIQUESE,

CAROLINA HURTADO GUTIERREZ
JUEZA

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL
ARMENIA - QUINDIO
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